1957
1978-1985

1982

1985

1988-1989

1996

Thomas Bernstein

geboren in Mundersbach, Westerwald

Studium der Bildhauerei an der
Kunstakademie Dusseldorf bei Prof.
Tony Cragg und Prof. Fritz Schwegler

Stipendium im P.S.1, New York

Arbeitsstipendium des Kunstfonds e.V,,
Bonn

DAAD Stipendium an der Slade School
of Art, London

Projektforderung Stiftung Kunst und
Kultur des Landes NRW

Ausstellungen (Auswahl)

1988
1989

1990

19901

1992

1993

1994

1995

1996

1997

Galerie Jonen & Schottle, KoIn*
Victoria Miro, London*

Goethe-Institut, London
Bonner Kunstverein (Peter-Mertes-
Stipendium)

"The Koln Show", KdlIn

Victoria Miro, London
XPO-Galerie, Hamburg*

Galerie Delta, Rotterdam*

Mai 36 Galerie, Luzern

Jablonka Galerie, KoIn*

Studio Guenzani, Mailand*

Free Enterprise”, ICA, Amsterdam

"7 Bildhauer aus Deutschland”,
Kunsthalle Warschau

Mai 36 Galerie, Luzern*
Richard Fonke, Gent*

Villa delle Rose: The Last Garden,
Gallleria d'Arte Moderna, Bologna

Victoria Miro, London*
Jablonka Galerie, Koln

"22" Peter-Mertes-Stipendium 1985-
95 Bonner Kunstverein

Phase 2, Bildende Kiinstler im Theater
am Turm, Frankfurt

Ostsee-Biennale, Kunsthalle Rostock
Galerie Six Friedrich, Miinchen*
Kunstverein Diisseldorf*

Galerie Six Friedrich, Miinchen

1996-1998 Lehrauftrag im Orientierungsbereich

2000

2001

an der Kunstakademie Dusseldorf

Projektforderung durch den Kunst-
fond e.V.,, Bonn (Videofilm)

1monatiges Arbeitsstipendium in
Namibia, Etaneno, "Museum im Busch"

2003-2004Lehrauftrag an der Kunsthochschule

Bremen

2004-2005Lehrauftrag an der Hochschule fir

2006

Werke

1998

1999
2000

2001

2002

2003

2004

2005
2006

Gestaltung Karlsruhe

Professur fur die Anfangerbetreuung
an der HFBK Hamburg

in offentlichem Besitz

Galerie Schonewald & Beuse, Krefeld*
Stadt. Galerie, Kaarst*

Galerie Institut, Duisseldorf*

Galerie de Zaal, Delft*

"Here we go", Maschinenhalle
Zweckel, Gladbeck

Kabinett der Zeichnung, Kunstverein
Dusseldorf

"Und keiner hinkt", Museum Kurhaus
Kleve

"7 Gange fur den Malkasten", Kiinst-
lerverein Malkasten, Diisseldorf

"Schweglerklasse”, Kunsthalle
Dusseldorf

Simon Spiekermann Galerie,
Diisseldorf*

Bergische Kunstausstellung Museum
Baden, Solingen

Filmpremiere "Ein Tag bewegte Welt",
Black Box, Diisseldorf

Felix Ringel Galerie, Dusseldorf*

"Alte Raume — Neue Kunst", Museum
Baden, Solingen*

"Bernstein bewegt Berlin",
2yk Galerie, Berlin*

Running Mars, PAN-Museum,
Emmerich

Gallery Spacement, Melbourne

Museum Baden, Solingen

* Einzelausstellung



